
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1664 TERÇA-FEIRA Itatiba, 27 de janeiro de 2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, no uso de suas
atribuições legais, DIVULGA e HOMOLOGA a Classificação Final
dos candidatos habilitados na Prova Objetiva conforme o
Capítulo VIII do Edital do Processo Seletivo N° 01/2014, bem
como Resultado de Recursos, conforme segue:

PROCESSO  SELETIVO
EDITAL HOMOLOGAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO FINAL E RESULTADO DE RECURSOS



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é
uma publicação sob a respon-
sabilidade do Departamento de
Comunicação Social da Prefei-
tura do Município de Itatiba.  Circu-
la  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser en-
contrados em repartições públi-
cas de âmbito municipal, esta-
dual e federal; bancas de jornais,
postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administra-
tivo “Ettore Consoline”, localizado
a Av. Luciano Consoline, 600 -
Jd. de Lucca Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do
Departamento

de Comunicação
Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido
o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar
em contato com o SAC (11) 5594-8441 ou através do e-mail
atendimento@zambini.org.br

Itatiba, em 23 de janeiro de 2015.

Prefeitura Municipal de Itatiba

A Prefei tura do Municíp io de I tat iba, at ravés do
presente Edital, publ icado em conformidade com o
disposto nos incisos I a V do artigo 37 do Código Tributário
Municipal e Decreto n° 5.880 de 20 de outubro de 2.010,
Notifica a todos os contribuintes do Imposto Predial e
Ter r i tor ia l Urbano � IPTU, que os carnês relat ivos ao
lançamento do exerc íc io de 2.015, estão sendo
encaminhados por via postal � no período de 26/01/15 a
15/02/15, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia 25 de
fevereiro de 2015 e desconto de 5% (cinco inteiros por
cento);

II - em 04 (quatro) parcelas iguais, mensais e sucessivas,
com vencimento da primeira no dia 25/02/2015; da segunda
no dia 25/03/2015; da terceira no dia 25/04/2015 e da quarta
e última no dia 25/05/2015, no valor mínimo de R$ 40,00
(quarenta reais) cada uma, com desconto de 3% (três
inteiros por cento);

III - em até 10 (dez) parcelas iguais, mensais e sucessivas,
com vencimento da primeira no dia 25/02/2015; da segunda
no dia 25/03/2015; da terceira no dia 25/04/2015; da quarta
no dia 25/05/2015; da quinta no dia 27/06/2015; da sexta no

dia 25/07/2015; da sétima no dia 25/08/2015; da oitava no
dia 26/09/2015; da nona no dia 25/10/2015; e da décima e
última no dia 25/11/2015, no valor mínimo de R$ 40,00
(quarenta reais) cada uma, sem desconto.

Após a data estabelecida para entrega dos carnês via
correio, o contribuinte que não receber seu carnê poderá
entrar em contato com a Prefeitura no endereço Rodovia
Luciano Consoline, n° 600 � Jardim De Lucca ou pelos
telefones (11) 3183-0775 ou (11) 3183-0630 Ramal 1698 a
partir do dia 18/02/15 para retirar a segunda via do carnê.

ATENÇÃO

A quitação do tributo após o vencimento implicará na
incidência dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre
o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na
prorrogação do vencimento, sendo necessário que os
contribuintes procurem a Prefeitura para retirarem seu carnê
antes da data do vencimento.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha
seu endereço atualizado junto à Prefeitura.

Edital de Notificação de Lançamento do IPTU/2015



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 11 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 12 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
Analista de Qualidade

Masculino, com conhecimento
em gestão ambiental, com PAPP,
CEP, FMEA, MAS, isso 9001-2008 e
desenho técnico

Apontador de Obras
Masculino, com experiência na
função

Auxiliar de Almoxarifado
Masculino, 18 a 35 anos, 2º grau,
com experiência na função

Auxiliar de Cozinha
Feminino, disponibilidade das 7
as 17 hs de segunda a sábado,
para salgados

Auxiliar de Mecânico de Moto
Masculino, com habilitação de
moto

Auxiliar de Mecânico
Maquinas de Terraplenagem
Masculino, com experiência na
função

Auxiliar de Produção
Ambos os sexos, fundamental
completo, não ser ex funcionário
Kromberg

Auxiliar de Produção com
Desenho Técnico

Masculino, acima de 20 anos,
com curso desenho técnico

Balconista de Lanchonete
Ambos os sexos, disponibilidade
final de semana

Costureira
Feminino, para trabalhar em
casa, ter maquina reta e
overloque

Encarregado de Infra Estrutura
Masculino, com experiência
terraplenagem

Estagiário engenharia civil
Masculino, cursando a partir 2º

semestre

Estagio de Nutrição
Ambos os sexos, a partir do 3º se-
mestre

Mecânico de Caminhão
Masculino, com experiência na
função

Motorista Caminhão
Masculino, com experiência na
função

Motorista de Carro
Masculino, acima de 50 anos,
aposentado, para entregas e ser-
viços externos

Nutricionista
Ambos os sexos, comexperiência
na função

Operador de Maquina de
Terraplenagem

Masculino, com experiência na
função

Operador de Produção
Masculino, de 25 a 365 anos, 2º
grau, com usinagem,
ferramentaria, CNC, tornearia

Pedreiro
Masculino, com experiência na
função

Pintor e Auxiliar
Masculino, com experiência na
função

Promotor de Vendas
Ambos os sexos, 2º grau, para
área de alimentos

Servente de Pedreiro
Masculino, com experiência na
função

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Vaga de Deficiente para
trabalhar com limpeza,

com experiência na função



Imprensa Oficial 13 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 14 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 15 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 17 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 18 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 19 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 20 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 21 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 22 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 23 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 24 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

FINANÇAS

Senhores Professores classificados no Processo Seletivo
para ministrar aulas no ano Letivo de 2015:

A Secretaria da Educação informa que a Atribuição de Aulas inicial será no dia 29/
Jan/2015 � quinta-feira � na E.M.E.B. �Cel. Francisco Rodrigues Barbosa�, como segue:

- 8h - a) PEB I - Educação Infantil - Processo Seletivo 2015

- 8h - b) PEB II - (Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História, Geografia, Ed. Artística,
Educação Física, Inglês) - Processo Seletivo 2015

- 9h30 - c) PEB I - Ensino Fundamental - Processo Seletivo 2015

- 10h - d) PDI - Professor de Desenvolvimento Infantil - Processo Seletivo 2015

- 14h - e) PEB I - PROJETOS: Educação Especial e NUPEJA - Processo Seletivo 2015



Imprensa Oficial 25 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

DECRETO Nº 6.577, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2014

�Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar, na
forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento no inciso III do artigo 4º,
bem como no §1º do mesmo artigo,
da Lei Municipal nº 4.604, de 18 de
dezembro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 1.208.674,81 (ummilhão duzentos
e oito mil seiscentos e setenta e
quatro reais e oitenta e um
centavos), mediante suplemen-
tação das dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.01.00 � Gabinete do Prefeito
02.01.01 � Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
04.122.0004.2.090 � Manutenção do
Gabinete do Prefeito
Valor a Suplementar = R$ 4.000,00
(quatro mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.01 � Secretaria de Governo
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
04.122.0004.2.003 � Manutenção da
Secretaria de Governo
Valor a Suplementar = R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.04 � Secretaria de Governo/
Guarda Municipal/ Resgate/ Bombeiros
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
06.182.0005.2.057 � Manutenção da
Secretaria de Governo/ Guarda
Municipal/ Resgate/ Bombeiros
Valor a Suplementar = R$ 7.000,00
(sete mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.04.00 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda

(Decreto nº 6.577/14)
fls. 02

02.04.03 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda/ Fundo Municipal
de Assistência Social/ Idoso
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
08.241.0014.2.063 � Manutenção da
Secretaria de Ação Social, Trabalho
e Renda/ Fundo Municipal de Assis-
tência Social/ Assistência ao Idoso

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Valor a Suplementar = R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
13.392.0011.2.050 � Promoção/
Participação em Eventos Culturais
Valor a Suplementar=R$1,00 (hum real)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.01 � Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Creches
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
12.365.0008.2.034 � Manutenção de
Creches Municipais
Valor a Suplementar = R$ 11.000,00
(onze mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.02 � Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Educação Pré-
Escolar
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
12.365.0008.2.035 � Manutenção da
Educação Pré-Escolar
Valor a Suplementar = R$ 5.000,00
(cinco mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.03 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ Ensino Regular
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
12.361.0008.2.036 � Manutenção do
Ensino Regular
Valor a Suplementar = R$ 384.000,00
(trezentos e oitenta e quatro mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.08 � Secretaria da Educação/
Merenda Escolar
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
08.243.0008.2.041 � Manutenção do
Programa de Merenda Escolar
Valor a Suplementar = R$ 100,00
(cem reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.09 � Secretaria da Educação/
Ensino Médio/ Profissionalizante/ Superior
3.3.90.18.00 � Auxílio Financeiro a
Estudantes
12.364.0008.2.043 � Despesas com
Transporte de Alunos
Valor a Suplementar = R$ 14.914,00
(catorzemil e novecentos e catorze reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.09 � Secretaria da Educação/
Ensino Médio/ Profissionalizante/ Superior
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
12.362.0008.2.042 � Manutenção do
Transporte Escolar do Ensino Médio

(Decreto nº 6.577/14)
fls. 03

Valor a Suplementar = R$
1.159,81 (hummil, cento e cinquenta
e nove reais e oitenta e um centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.13 � Secretaria da Educação/
FUNDEB/ Remuneração de
Professores do Magistério
3.1.90.04.00 � Contratação por
Tempo Determinado
12.361.0008.2.037 � Manutenção da
Educação de Jovens e Adultos
Valor a Suplementar = R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.13 � Secretaria da Educação/
FUNDEB/ Remuneração de
Professores do Magistério
3.1.90.04.00 � Contratação por
Tempo Determinado
12.365.0008.2.035 � Manutenção da
Educação Pré-Escolar
Valor a Suplementar = R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.13 � Secretaria da Educação/
FUNDEB/ Remuneração de
Professores do Magistério
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
12.361.0008.2.036 � Manutenção do
Ensino Regular
Valor a Suplementar = R$ 398.000,00
(trezentos e noventa e oito mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.13 � Secretaria da Educação/
FUNDEB/ Remuneração de
Professores do Magistério
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
12.361.0008.2.037 � Manutenção da
Educação de Jovens e Adultos
Valor a Suplementar = R$ 36.000,00
(trinta e seis reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.13 � Secretaria da Educação/
FUNDEB/ Remuneração de
Professores do Magistério
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
12.365.0008.2.035 � Manutenção da
Educação Pré-Escolar
Valor a Suplementar = R$ 52.000,00
(cinquenta e dois mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
02.12.02 � Secretaria de Obras e
Serviços Públicos/ Fundo Municipal
de Urbanização
4.4.90.51.00 � Obras e Instalações
15.451.0003.1.010 � Obras de Infra-
Estrutura Urbana
Valor a Suplementar = R$ 76.000,00
(setenta e seis mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Atenção Básica
3.1.90.94.00 � Indenizações e

Restituições Trabalhistas
10.301.0007.2.027 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Atenção Básica
Valor a Suplementar = R$ 34.000,00
(trinta e quatro mil reais)

(Decreto nº 6.577/14)
fls. 04

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO
=R$1.208.674,81(hummilhão,duzentos
e oitomil, seiscentos e setenta equatro
reais e oitenta e um centavos).

Art. 2º. Os recursos necessários
à execução deste decreto correrão
por conta do excesso de
arrecadação a verificar no presente
exercício e da anulação das
dotações orçamentárias consig-
nadas no orçamento vigente sob as
seguintes rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.01 � Secretaria de Governo
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
04.122.0004.2.003 � Manutenção da
Secretaria de Governo
Valor a Anular = R$ 4.000,00 (quatro
mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.04.00 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
02.04.03 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda/ Fundo Municipal
de Assistência Social/ Idoso
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
08.241.0014.2.063 � Manutenção da
Secretaria de Ação Social, Trabalho
e Renda/ Fundo Municipal de
Assistência Social/ Assistência ao Idoso
Valor a Anular = R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
13.392.0011.2.049 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/
Cultura
Valor a Anular = R$ 1,00 (hum real)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.03 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ Ensino Regular
3.3.90.18.00 � Auxílio Financeiro a
Estudantes
13.392.0008.2.069 � Concessão de
Bolsa-Incentivo
Valor a Anular = R$ 14.914,00 (catorze
mil e novecentos e catorze reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.08 � Secretaria da Educação/
Merenda Escolar
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
08.243.0008.2.041 � Manutenção do
Programa de Merenda Escolar
Valor a Anular = R$ 100,00 (cem reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal

02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.13 � Secretaria da Educação/
FUNDEB/ Remuneração de
Professores do Magistério
3.1.90.04.00 � Contratação por
Tempo Determinado
12.361.0008.2.036 � Manutenção do
Ensino Regular
Valor a Anular = R$ 627.000,00
(seiscentos e vinte e sete mil reais)

(Decreto nº 6.577/14)
fls. 05

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/ Atenção
Básica
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
10.301.0007.2.027 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Atenção Básica
Valor a Anular = R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Atenção Básica
3.3.90.32.00 � Material de
Distribuição Gratuita
10.301.0007.2.027 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Atenção Básica
Valor a Anular = R$ 32.000,00 (trinta
e dois mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.99.00 � Reserva de Contingência
02.99.99 � Reserva de Contingência
9.9.99.99.00 � A Classificar
99.999.9999.9.999 � Reserva de
Contingência
Valor a Anular = R$ 449.000,00
(quatrocentos e quarenta e nove mil
reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO =
R$ 1.131.515,00 (um milhão, cento
e trinta e um mil e quinhentos e
quinze reais).

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
A VERIFICAR NO CORRENTE
EXERCÍCIO = R$ 77.159,81 (setenta
e sete mil, cento e cinquenta e nove
reais e oitenta e um centavos).

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

Em 18 de dezembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

JEFFERSON CIRNE DA COSTA
Secretário de Finanças

Publicado no Paço Municipal,
mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETOS



Imprensa Oficial 26 Itatiba, 27 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

DECRETO Nº 6.589, DE 16 DE
JANEIRO DE 2015

�Proíbe a entrada, o consumo e
a venda de bebidas destiladas no
Centro de Turismo e Lazer Luis Latorre,
nos eventos que especifica.�

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica proibida a entrada,
o consumo e a venda de bebidas
destiladas no Centro de Turismo e
Lazer Luis Latorre, nos seguintes
eventos que serão realizados
durante o exercício de 2015:
I � Carnaval Tamanho Família;
II � Festa do Caqui;
III - Festa de São Pedro;
IV � Festa de San Gennaro; e
V � Festa em comemoração ao
Aniversário da Cidade.

Parágrafo único. A proibição de
que trata o presente decreto poderá
ser aplicada a qualquer outro evento
que venha a ser realizado no Centro
de Turismo e Lazer Luis Latorre.

Art. 2º. Os infratores das disposições
contidas no artigo 1º deste decreto
submeter-se-ão às penalidades
inscritas no artigo 218 da Lei Municipal
nº 3.053/98 � Código de Posturas,
sendo-lhes aplicadas, ainda, as
formalidades do processo de
autuação disposto pelos artigos 219 e
seguintes desse mesmo diploma legal.

(Decreto n.º 6.589/15)
fls. 02

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�
em 16 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.590, DE 16 DE
JANEIRO DE 2015

�Dispõe sobre a alteração de
endereço de indústria beneficiária
do PROMIND � Programa Municipal
de Incentivo Industrial, na forma que
especifica.�

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e

Considerando que a empresa
MOLIGRACO INDÚSTRIA DE DESMOL-
DANTES E LUBRIFICANTES LTDA. deixou
de exercer atividades na Rua Lúcia
Piffer Baptistella, nº 153, Vila Rita, neste
Município, desde julho de 2012,

Considerando que a empresa
é beneficiária do Programa
Municipal de Incentivo à Indústria �
PROMIND, conforme dispõe o
Decreto n.º 5.648, de 20 de fevereiro
de 2009,

Considerando, ainda, a análise
constante no processo
administrativo nº 2014.00000.2462,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam revogados os
benefícios de isenção do Programa
Municipal de Incentivo Industrial -
PROMIND - sobre o imóvel da Rua
Lúcia Piffer Baptistella, nº 153, Vila
Rita, neste Município, a contar de
julho de 2012.

Art. 2°. Fica concedido o referido
benefício sobre os imóveis
localizados na Rua João Atíl io
Franzini, nº 230 e nº 240, Parque
Empresarial Adelelmo Corradini,
neste Município, a contar de julho
de 2012 e pelo prazo faltante para
se completar 10 (dez) anos, tendo
em vista a data de início da
concessão.

Art. 3º. Ficam mantidos todos os
demais dispositivos do Decreto n.º
5.648, de 20 de fevereiro de 2009.

(Decreto nº 6.590/15)
fls. 02

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�
em 16 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretario dos Negócios Jurídicos

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

Aviso de adiamento: Pregão
Presencial Nº 144/2014, Edital Nº

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital �01/2014, a
comparecer ao Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore Consoline�,
situado na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca,
no dia 28/01/2015 às 14:00 hs, para
apresentação de documentos:

Auxiliar Administrativo
242º Marcelo Augusto da Silva
(Comparecer com RG, Comprovante
de Conclusão do Ensino Médio).

Itatiba, 27 de Janeiro de 2015.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 8417/2012

Interessado: GEPE ESTUDOS
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS

AUTO  DE
INFRAÇÃO

IMOBILIÁRIOS S/C LTDA
Assunto: TERRAPLANAGEM
Processo: Nº 2012.1108

Tem a presente a finalidade de
notificar o(a) Sr (a) GEPE ESTUDOS
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS S/C LTDA proprietário(a)
do imóvel, localizado a Rua José
Trevine - Lote 05 � quadra 15 � Lot.
Chac. San Martin I por não
providenciar o Projeto para
terraplanagem do imóvel acima
citado, conforme exigências da Lei
Municipal nº 2965/97 �art 33 do
Código de obras.

Como seu proprietário
encontra-se em lugar incerto e não
sabido, publica-se o presente auto
e boleto no valor de R$ 444,75
(Quatrocentos e quarenta e quatro
reais e setenta e cinco centavos)
cientif icando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento
das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de Janeiro de 2015.

Marli de Fátima Petronilio Antenor
Responsável pelo Dept. de

Habitação Popular e
Licenciamento de Obras

Particulares
Eng.ª Civil � CREA 060.175.805-9

Portaria 6.306/2014

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA 8415/2012

Interessado : MARIA APARECIDA
DA SILVA

Assunto: TERRAPLANAGEM
Processo: Nº 2012.1106

Tem a presente a finalidade de
notificar o(a) Sr (a) MARIA APARECIDA
DA SILVA S/C LTDA proprietário(a) do
imóvel, localizado a Rua Luiz Avellar
Pereira � Lote 07 � Quadra 13 � Lot.
Chac. San Martin I por não
providenciar o Projeto para
terraplanagem do imóvel acima
citado, conforme exigências da Lei
Municipal nº 2965/97 �art 33 do
Código de obras.

Como seu proprietário encontra-
se em lugar incerto e não sabido,
publica-se o presente auto e boleto
no valor de R$ 444,75 (Quatrocentos
e quarenta e quatro reais e setenta
e cinco centavos) cientificando que
a não observância dos dispositivos
legais ensejará

o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 23 de Janeiro de 2015.

Marli de Fátima Petronilio Antenor
Responsável pelo Dept. de

Habitação Popular e
Licenciamento de Obras

Particulares
Eng.ª Civil � CREA 060.175.805-9

Portaria 6.306/2014

170/2014, Tipo Menor Preço Por Item.
Objeto: o registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de tintas
imobiliárias. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
que seriam recebidos no dia 27 de
janeiro de 2015, das 09 horas às
09h30min., na Seção de Licitações,
na Avenida Luciano Consoline, n.
600, Jardim de Lucca, ficará adiado
sem data prevista. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Nelson Regagnin Filho
Pregoeiro

Aviso de adiamento: Pregão
Presencial Nº 145/2014, Edital Nº
171/2014, Tipo Menor Preço Por Item.
Objeto: o registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de material para
sinalização de trânsito. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação que seriam
recebidos no dia 29 de janeiro de
2015, das 09 horas as 09h30min., na
Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca, ficará adiado sem data
prevista. Informações: tel.(11) 3183-
0655.

Emerson Portella
Pregoeiro

PORTARIA Nº 26/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO
PARA EXERCER O CARGO DE
ASSESSOR DE INFORMÁTICA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Sr. EDVALDO HUNGARO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são
conferidas, e com fundamento na
Resolução nº 05, de 08 de abril de
2009, e alterações posteriores,
resolve:

RESOLVE,

NOMEAR o Sr. TIAGO HENRIQUE
SORENSEN, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 34.272.450-2 e do
CPF nº 299.029.998-08, atualmente
ocupante do cargo de Assistente de
Base da Câmara Municipal de

Itatiba, lotado no Gabinete do
Vereador Edvaldo Húngaro, com a
referência salarial nº 05, para ocupar
o cargo de Assessor de Informática
da Câmara Municipal de Itatiba,
com referência salarial nº 04, de
provimento em comissão, sob o
Regime da Consolidação das Leis
do Trabalho � CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 22 de janeiro de 2015.

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba, em
22 de janeiro de 2015. Eu, ________,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora
Legislativa da Câmara Municipal de
Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-
a no local de costume.

Atos Oficiais da Câmara Municipal


